
č. j. 23 Co 251/2018- 147 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Soňa Hanáková. 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Jitkou 
Denemarkovou  ve věci  

žalobkyně:       SOLARPARK beta a.s., IČO 28344421 
                        sídlem Moravské náměstí 1007/14, 602 00  Brno 
   zastoupená advokátem JUDr. Ing. Martiem Florou, Dr. 
                        sídlem Lidická 710/57, 602 00  Brno 
                                

proti  
žalované:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
                        sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 
                        jednající Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
                        sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 
                                                    

o zaplacení částky 587 427,27 Kč s příslušenstvím, k odvolání žalované proti rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 28. 3. 2018, č. j. 59 C 230/2017 – 66 
                                                                                                                                                                                                                  

takto: 

Rozsudek odvolacího soudu ze dne 7.11.2018, č.j. 23 Co 251/2018-143, se ve výroku II. 
o náhradě nákladů řízení, v nesprávném neuvedení toho, že tímto výrokem bylo rozhodnuto 
o náhradě nákladů odvolacího řízení, opravuje tak, že správně zní: 

„Žalovaná je povinna zaplatit žalobkyni na náhradě nákladů odvolacího řízení…“. 

Odůvodnění: 

1. Při vyhlášení rozsudku odvolacího soudu uvedeného ve výroku tohoto usnesení došlo ke zjevné 
nesprávnosti, která spočívala v neuvedení toho, že výrokem II. byla žalované uložena povinnost 
zaplatit žalobkyni náhradu nákladů výlučně odvolacího řízení. 

2. Skutečnost, že se v daném případě jedná o zjevnou nesprávnost, se jednoznačně podává nejen 
z vlastního odůvodnění rozsudku odvolacího soudu (a to i ústní formou bezprostředně po jeho 
vyhlášení v jednací síni), ale rovněž z toho, že výrokem I. opravovaného rozsudku odvolací soud 
potvrdil napadený rozsudek soudu I. stupně jako celek, tedy včetně jeho správného výroku II., 
kterým bylo rozhodnuto ve vztahu mezi účastníky o náhradě nákladů za řízení před soudem I. 
stupně.   

3. Vzhledem k tomu, že se zmíněná nesprávnost dotýkala výrokové části dotčeného rozsudku 
odvolacího soudu, bylo vydáno toto opravné usnesení (§ 164 a § 211 o. s. ř.). 

                                                                    Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání ani dovolání přípustné. 

Praha 7. listopadu 2018 

JUDr. Jitka Denemarková v. r. 
předsedkyně senátu 


